АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОКРИВОШЕИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.12.2015                                                                                                                     № 112
с.Новокривошеино

Кривошеинского района

Томской области

Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых органом местного самоуправления муниципального образования  Новокривошеинского сельского поселения
       В соответствие  с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  распоряжением Администрации Томской области от 16 мая 2013 года № 393-ра «Об утверждении перечня государственных услуг, предоставляемых исполнительными органами государственной власти Томской области»,

  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Новокривошеинского сельского поселения согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Новокривошеинского сельского поселения, разместить на официальном сайте муниципального образования Новокривошеинское сельское поселение в информационно - телекоммуникационной сети « Интернет».

3. Настоящее постановление  вступает в силу с даты подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Новокривошеиского сельского поселения
(Глава Администрации)                                                                                  И.Г.Куксенок

Мархонько С.В.

4 74 32

Д- 02-05

Прокуратура
Мархонько

Приложение

к постановлению Администрации

Новокривошеинского сельского

                                                                                               поселения от 30.12.2015 № 112
Перечень муниципальных услуг, предоставляемых органом местного самоуправления муниципального образования  Новокривошеинского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги

	Услуги в сфере социальной политики

	1

	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	2
	Предоставление малоимущим гражданам по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилого фонда

	3
	Прием заявлений и принятие решений о предоставлении физическим  или юридическим лицам муниципального имущества, находящегося в казне муниципального образования, в аренду, безвозмездное пользование (кроме земельных участков).

	4
	Выдача разрешений  о переводе или об отказе в переводе  жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение

	5
	Выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки  жилого (нежилого) помещения

	6
	Передача гражданами приватизированных жилых помещений, принадлежащих им на праве собственности и свободных от обязательств  третьих лиц жилых помещений в муниципальную собственность, и заключения с этими гражданами договоров социального найма

	7
	Предоставление жилого помещения муниципального специализированного жилищного фонда

	8
	Признание жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

	Услуги в сфере земельно-имущественных отношений и строительства

	9
	Выдача, продление, внесение изменений в  разрешения  на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства

	10
	Выдача разрешения на ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию

	11
	Выдача градостроительного плана земельного участка

	12
	Согласование проектирования прокладки, переноса или переустройства инженерных коммуникаций в границах полос отвода автомобильных дорог, находящихся в муниципальной собственности

	13
	Выдача ордера на производство земляных работ

	14
	Согласование вырубки деревьев

	15
	Присвоение адреса объекту недвижимости

	16
	Выдача разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и (или) реконструкции объектов капитального строительства

	17
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства

	18
	Предоставление  в аренду (собственность) муниципального имущества

	19
	Образование земельного участка из земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также государственная собственность на которые не разграничена

	20
	Предоставление земельного участка в постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное срочное пользование, в аренду из земель, находящихся в муниципальной собственности, а также земель государственная собственность на которые не разграничена

	21
	Выдача разрешения на строительство объекта индивидуального жилищного строительства

	22
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте

	23
	Выдача разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию

	24
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, а также земель государственная собственность на которые не разграничена, для индивидуального жилищного строительства

	25
	Предоставление в собственность земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также государственная собственность на которые не разграничена, садоводам, огородникам, дачникам и их садоводческим, огородническим и дачным некоммерческим объединениям

	26
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду

	27
	Принятие решения о прекращении права постоянного (бессрочного) пользования земельным участком, находящимся в муниципальной собственности, или права пожизненного наследуемого владения земельным участком, находящимся в муниципальной собственности, на основании заявления об отказе от права

	28
	Предоставление прав на земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности, государственная собственность на которые не разграничена, на которых расположены здания, строения, сооружения

	29
	Образование земельного участка из земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также государственная собственность на которые не разграничена

	30
	Предоставление права на земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности, а также государственная собственность на которые не разграничена, для строительства без предварительного согласования мест размещения объектов

	31
	Предоставление права аренды на земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности, а также государственная собственность на которые не разграничена, для целей, не связанных со строительством

	32
	Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного значения, находящихся в муниципальной собственности, а также государственная собственность на которые не разграничена, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности

	33
	Предоставление права аренды на земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности, а также государственная собственность на которые не разграничена, для строительства с предварительным согласованием мест размещения объектов

	34
	Выдача разрешения на автомобильные перевозки тяжеловесных грузов, крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах муниципального образования

	35
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства

	Услуги в сфере регулирования предпринимательства

	36
	Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства (в рамках муниципальных программ развития субъектов малого и среднего предпринимательства)

	Услуги в сфере транспорта

	37
	Выдача разрешения на автомобильные перевозки тяжеловесных грузов, крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах муниципального образования

	38
	Выдача (продление срока действия) разрешения на строительство, реконструкцию объектов дорожного сервис, размещаемых в границах полосы отвода автомобильной дороги местного значения и в границах придорожных полос автомобильной дороги

	Иные вопросы

	39
	Предоставление права заготовки гражданами древесины для собственных нужд

	40
	Рассмотрение уведомлений о проведении публичного мероприятия в рамках предоставления полномочий

	41
	Уведомительная регистрация трудовых договоров, заключаемых работниками с работодателями – физическими лицами, не являющимися индивидуальными предпринимателями

	42
	Прием заявок и принятие решений о проведении ярмарок